
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 « Д Ь Я К О Н О В С К А Я  С Р Е Д Н Я Я  Ш К О Л А »  
 

301304, Тульская область, Веневский район, 

село Дьяконово, улица барская Слобода, дом 6 

 Телефон / факс: 8 (4 8 7 4 5 ) 4 – 37 - 18  

Эл. почта: moudyakonovo@tularegion.org  

 

П Р И К А З  
 

16 февраля 2021 года  № 43 

«Об утверждении перечня учебников 

и учебных пособий на 2021/2022 

учебный год» 

 

 

В  целях упорядочения образовательного процесса в образовательной 
организации, руководствуясь Законом РФ «Об образовании Российской 

Федерации» от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ,  на основании приказа 

Министерства просвещения Российской Федерации от 20.05.2020 № 254 "Об 

утверждении федерального перечня учебников, допущенных к 
использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования организациями, осуществляющими образовательную 
деятельность" (с изменениями и дополнениями - Раздел 1 изменен с 13 марта 

2021 г. - Приказ Минпросвещения России от 23 декабря 2020 г. N 766, в 

соответствии c решением педагогического совета (протокол № 3 от 

30.12.2020 г.) 
 

 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

 

1. Утвердить перечень учебников на 2021 / 2022 учебный год 

(Приложение 1). 

2. Утвердить перечень учебных пособий на 2021 / 2022 учебный год 

(Приложение 2).  

3. Обеспечить всех обучающихся 1 – 11 классов всеми необходимыми 

учебниками и учебными пособиями согласно приложениям 1 и 2. 

4. Учебные пособия, не входящие в приложение 2, используются 

(приобретаются) по желанию участников образовательных отношений (родителей 

(законных представителей)).  

5. Классным руководителям 1 – 11 классов, библиотекарю Авиловой Г.И. 

довести утвержденные перечни учебников (приложение 1) и учебных пособий 

(приложение 2) на 2021 / 2022 учебный год до всех участников образовательных 

отношений (учителя-предметники, родители (законные представители), 

обучающиеся). 

6. Ловягиной О.В. разместить данный приказ на сайте образовательной 

организации в разделе «Документы» в течении 10 дней. 

mailto:moudyakonovo@tularegion.org
https://base.garant.ru/400388429/53f89421bbdaf741eb2d1ecc4ddb4c33/#block_1001


7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОУ «Дьяконовская СШ»                                Т.А. Марунич 

С приказом ознакомлена:                                                                           О.В. Ловягина 

Г.И. Авилова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу директора 

МОУ «Дьяконовская СШ» 

от 16.02.2021 № 43 
 

№ в ФПУ Автор / авторский 

коллектив 

Наименование 

учебника 

Класс Издательство 

1 класс (УМК «Школа России») 

1.1.1.1.1.1.1 Горецкий В.Г., 
Кирюшкин В.А., 

Виноградская Л.А. и 
др. 

Азбука (в 2 частях) 1 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.1.1.1.1.2 Канакина В.П., 
Горецкий В.Г, 

Русский язык 1 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.2.1.1.1.22.1 
 

Александрова О.М., 
Вербицкая Л.А., 

Богданов С.И., 
Казакова Е.И., 

Кузнецова М.И., 
Петленко Л.В., 
Романова В.Ю. 

Русский родной язык 
 

1 
 

АО «Издательство 
«Просвещение» 

 

1.1.1.1.2.2.1 Климанова Л.Ф., 
Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и 
другие 

Литературное чтение (в 
2 частях) 

1 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.1.3.1.8.1 Моро М.И., Волкова 
С.И., Степанова С.В. 

Математика (в 2 
частях) 

1 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.1.4.1.3.1 Плешаков А.А. Окружающий мир (в 2 
частях) 

1 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.1.6.1.1.1 Неменская Л.А. / 
Под ред. Немеского 

Б.М. 

Изобразительное 
искусство 

1 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.1.6.2.2.1 Критская Е.Д., 
Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. 

Музыка 1 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.1.7.1.8.1 Роговцева Н.И., 

Богданова Н.В., 
Фрейтаг И.П. 

Технология 1 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.8.1.3.1 Лях В.И. Физическая культура 1-4 АО «Издательство 
«Просвещение» 

2 класс (УМК «Школа России») 

1.1.1.1.1.1.3 Канакина В.П., 

Горецкий В.Г, 

Русский язык (в 2 

частях) 

2 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.2.1.1.1.22.2 
 
 

Александрова О.М., 
Вербицкая Л.А., 
Богданов С.И., 
Казакова Е.И., 

Кузнецова М.И., 
Петленко Л.В., 
Романова В.Ю., 
Рябинина Л.А., 
Соколова О.В. 

Русский родной язык 
 

2 
 

Акционерное 
общество 

«Издательство 
«Просвещение» 

 

1.1.1.1.2.2.2 Климанова Л.Ф., 
Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и 

Литературное чтение (в 
2 частях) 

2 АО «Издательство 
«Просвещение» 

https://fpu.edu.ru/textbook/615
https://fpu.edu.ru/textbook/616
https://fpu.edu.ru/textbook/1898
https://fpu.edu.ru/textbook/1898
https://fpu.edu.ru/textbook/1898
https://fpu.edu.ru/textbook/1898
https://fpu.edu.ru/textbook/1898
https://fpu.edu.ru/textbook/1898
https://fpu.edu.ru/textbook/1898
https://fpu.edu.ru/textbook/1898
https://fpu.edu.ru/textbook/1898
https://fpu.edu.ru/textbook/1898
https://fpu.edu.ru/textbook/1898
https://fpu.edu.ru/textbook/1898
https://fpu.edu.ru/textbook/691
https://fpu.edu.ru/textbook/691
https://fpu.edu.ru/textbook/691
https://fpu.edu.ru/textbook/691
https://fpu.edu.ru/textbook/691
https://fpu.edu.ru/textbook/797
https://fpu.edu.ru/textbook/825
https://fpu.edu.ru/textbook/889
https://fpu.edu.ru/textbook/922
https://fpu.edu.ru/textbook/970
https://fpu.edu.ru/textbook/993
https://fpu.edu.ru/textbook/617
https://fpu.edu.ru/textbook/1899
https://fpu.edu.ru/textbook/1899
https://fpu.edu.ru/textbook/1899
https://fpu.edu.ru/textbook/1899
https://fpu.edu.ru/textbook/1899
https://fpu.edu.ru/textbook/1899
https://fpu.edu.ru/textbook/1899
https://fpu.edu.ru/textbook/1899
https://fpu.edu.ru/textbook/1899
https://fpu.edu.ru/textbook/1899
https://fpu.edu.ru/textbook/1899
https://fpu.edu.ru/textbook/1899
https://fpu.edu.ru/textbook/1899
https://fpu.edu.ru/textbook/1899
https://fpu.edu.ru/textbook/1899
https://fpu.edu.ru/textbook/1899
https://fpu.edu.ru/textbook/692
https://fpu.edu.ru/textbook/692
https://fpu.edu.ru/textbook/692
https://fpu.edu.ru/textbook/692


другие 

1.1.1.2.1.7.1 Биболетова М.З., 

Денисенко О.А., 
Трубанева Н.Н. 

Английский язык 2 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.3.1.8.2 Моро М.И., Бантова 
М.А., Бильтюкова 

Г.В. и др. 

Математика (в 2 
частях) 

2 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.1.4.1.3.2 Плешаков А.А. Окружающий мир (в 2 
частях) 

2 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.1.6.1.1.2 Коротеева Е.И./ Под 
ред. Неменского 

Б.М. 

Изобразительное 
искусство 

2 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.1.6.2.2.2 Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. 

Музыка 2 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.7.1.8.2 Роговцева Н.И., 
Богданова Н.В., 

Шипилова Н.В. 

Технология 2 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.1.8.1.3.1 Лях В.И. Физическая культура 1-4 АО «Издательство 
«Просвещение» 

3 класс (УМК «Школа России») 

1.1.1.1.1.1.4 Канакина В.П., 
Горецкий В.Г, 

Русский язык (в 2 
частях) 

3 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.2.1.1.1.22.3 
 

Александрова О.М., 
Вербицкая Л.А., 
Богданов С.И., 
Казакова Е.И., 

Кузнецова М.И., 

Петленко Л.В., 
Романова В.Ю., 
Рябинина Л.А., 
Соколова О.В. 

Русский родной язык 
 

3 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.1.1.2.1.3 Климанова Л.Ф., 
Виноградская Л.А, 

Горецкий В.Г. 

Литературное чтение (в 
2 частях) 

3 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.1.2.1.7.2 Биболетова М.З., 
Денисенко О.А., 

Трубанева Н.Н. 

Английский язык 3 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.1.3.1.8.3 Моро М.И., Бантова 
М.А., Бильтюкова 

Г.В. и др. 

Математика (в 2 
частях) 

3 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.1.4.1.3.3 Плешаков А.А. Окружающий мир (в 2 
частях) 

3 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.1.6.1.1.3 Горяева Н.А., 
Неменская Л.А., 

Питерских А.С. и др. 
/ Под ред. 

Неменского Б.М. 

Изобразительное 
искусство 

3 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.1.6.2.2.3 Критская Е.Д., 
Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. 

Музыка 3 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.1.7.1.8.3 Роговцева Н.И., 

Богданова Н.В., 
Шипилова Н.В. и др. 

Технология 3 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.8.1.3.1 Лях В.И. Физическая культура 1-4 АО «Издательство 
«Просвещение» 

https://fpu.edu.ru/textbook/692
https://fpu.edu.ru/textbook/745
https://fpu.edu.ru/textbook/798
https://fpu.edu.ru/textbook/826
https://fpu.edu.ru/textbook/890
https://fpu.edu.ru/textbook/923
https://fpu.edu.ru/textbook/971
https://fpu.edu.ru/textbook/993
https://fpu.edu.ru/textbook/618
https://fpu.edu.ru/textbook/1900
https://fpu.edu.ru/textbook/1900
https://fpu.edu.ru/textbook/1900
https://fpu.edu.ru/textbook/1900
https://fpu.edu.ru/textbook/1900
https://fpu.edu.ru/textbook/1900
https://fpu.edu.ru/textbook/1900
https://fpu.edu.ru/textbook/1900
https://fpu.edu.ru/textbook/1900
https://fpu.edu.ru/textbook/1900
https://fpu.edu.ru/textbook/1900
https://fpu.edu.ru/textbook/689
https://fpu.edu.ru/textbook/746
https://fpu.edu.ru/textbook/799
https://fpu.edu.ru/textbook/827
https://fpu.edu.ru/textbook/891
https://fpu.edu.ru/textbook/924
https://fpu.edu.ru/textbook/972
https://fpu.edu.ru/textbook/993


4 класс (УМК «Школа России») 

1.1.1.1.1.1.5 Канакина В.П., 

Горецкий В.Г, 

Русский язык (в 2 

частях) 

4 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.2.1.1.1.22.4 
 
 

Александрова О.М., 
Вербицкая Л.А., 
Богданов С.И., 
Казакова Е.И., 

Кузнецова М.И., 
Петленко Л.В., 
Романова В.Ю., 
Рябинина Л.А., 
Соколова О.В. 

Русский родной язык 
 

4 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.1.1.2.2.4 Климанова Л.Ф., 
Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и 
другие 

Литературное чтение (в 
2 частях) 

4 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.1.2.1.7.3 Биболетова М.З., 
Денисенко О.А., 
Трубанева Н.Н. 

Английский язык 4 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.1.3.1.8.4 Моро М.И., Бантова 

М.А., Бильтюкова 
Г.В. и др. 

Математика (в 2 

частях) 

4 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.4.1.3.4 Плешаков А.А., 
Крючкова Е.А. 

Окружающий мир (в 2 
частях) 

4 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.1.5.1.2.1 Кураев А.В. Основы религиозных 
культур и светской 

этики. Основы 
православной 

культуры 

4 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.1.5.1.2.6 
 

Шемшурина А.И. 
 

Основы религиозных 
культур и светской 

этики. Основы 
светской этики 

4 
 

АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.1.6.1.1.4 Неменская Л.А. / 
Под ред. Неменского 

Б.М. 

Изобразительное 
искусство 

4 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.1.6.2.2.4 Критская Е.Д., 
Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. 

Музыка 4 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.1.7.1.8.4 Роговцева Н.И., 

Богданова Н.В., 
Шипилова Н.В. и др. 

Технология 4 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.8.1.3.1 Лях В.И. Физическая культура 1-4 АО «Издательство 
«Просвещение» 

5 класс 

1.1.2.1.1.3.1 Ладыженская Т.А., 

Баранов М. Т., 
Тростенцова Л.А. и 

др. 

Русский язык (в 2 

частях) 

5 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.2.2.1.1.12.1 

 

Александрова О.М., 

Загоровская О.В., 
Богданов С.И., 

Вербицкая Л.А., 
Гостева Ю.Н., 

Добротина И.Н., 
Нарушевич А.Г., 

Русский родной язык 

 

5 

 

АО «Издательство 

«Просвещение» 
 

https://fpu.edu.ru/textbook/619
https://fpu.edu.ru/textbook/1901
https://fpu.edu.ru/textbook/1901
https://fpu.edu.ru/textbook/1901
https://fpu.edu.ru/textbook/1901
https://fpu.edu.ru/textbook/1901
https://fpu.edu.ru/textbook/1901
https://fpu.edu.ru/textbook/1901
https://fpu.edu.ru/textbook/1901
https://fpu.edu.ru/textbook/1901
https://fpu.edu.ru/textbook/1901
https://fpu.edu.ru/textbook/1901
https://fpu.edu.ru/textbook/1901
https://fpu.edu.ru/textbook/1901
https://fpu.edu.ru/textbook/694
https://fpu.edu.ru/textbook/694
https://fpu.edu.ru/textbook/694
https://fpu.edu.ru/textbook/694
https://fpu.edu.ru/textbook/694
https://fpu.edu.ru/textbook/747
https://fpu.edu.ru/textbook/800
https://fpu.edu.ru/textbook/828
https://fpu.edu.ru/textbook/877
https://fpu.edu.ru/textbook/882
https://fpu.edu.ru/textbook/882
https://fpu.edu.ru/textbook/882
https://fpu.edu.ru/textbook/882
https://fpu.edu.ru/textbook/882
https://fpu.edu.ru/textbook/882
https://fpu.edu.ru/textbook/882
https://fpu.edu.ru/textbook/892
https://fpu.edu.ru/textbook/925
https://fpu.edu.ru/textbook/973
https://fpu.edu.ru/textbook/993
https://fpu.edu.ru/textbook/1018
https://fpu.edu.ru/textbook/1990
https://fpu.edu.ru/textbook/1990
https://fpu.edu.ru/textbook/1990
https://fpu.edu.ru/textbook/1990
https://fpu.edu.ru/textbook/1990
https://fpu.edu.ru/textbook/1990
https://fpu.edu.ru/textbook/1990
https://fpu.edu.ru/textbook/1990
https://fpu.edu.ru/textbook/1990
https://fpu.edu.ru/textbook/1990
https://fpu.edu.ru/textbook/1990
https://fpu.edu.ru/textbook/1990


Казакова Е.И., 
Васильевых И.П. 

1.1.2.1.2.2.1 Коровина В.Я., 
Журавлѐв В.П., 
Коровин В.И. 

Литература (в 2 частях) 5 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.2.1.3.1 Биболетова М.З., 
Денисенко О.А., 

Трубанева Н.Н. 

Английский язык 5 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.2.6.1.1 Аверин М.М., Джин 
Ф., Рорман Л. и др. 

Немецкий язык. 
Второй иностранный 

язык 

5 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.3.2.3.1 Уколова В.И. Всеобщая история. 
Древний мир 

5 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.3.4.2.1 Климанова О.А., 
Климанов В.В., Ким 
Э.В. и другие; под 

редакцией 
Климановой О.А. 

География: 
Землеведение 

5-6 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.4.1.12.1 Виленкин Н.Я., 
Жохов В.И., 

Чесноков А.С., 
Александрова Л.А., 

Шварцбурд С.И. 

Математика 5 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.5.2.4.1 Сивоглазов В.И., 
Плешаков А.А. 

Биология 5 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.6.1.1.1 Горяева Н.А., 

Островская О.В. / 
Под ред. Неменского 

Б.М. 

Изобразительное 

искусство 

5 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.6.2.1.1 Сергеева Г.П., 
Критская Е.Д. 

Музыка 5 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.7.1.1.1 
 

Казакевич В.М., 
Пичугина Г.В., 

Семѐнова Г.Ю. и 
другие; под 

редакцией 
Казакевича В.М. 

Технология 
 

5 
 

АО «Издательство 
«Просвещение» 

 

1.1.2.8.1.1.1 Виленский М.Я., 
Туревский И.М., 

Торочкова Т.Ю. и 

др. / Под ред. 
Виленского М.Я. 

Физическая культура 5-7 АО «Издательство 
«Просвещение» 

6 класс 

1.1.2.1.1.3.2 Баранов М.Т., 
Ладыженская Т.А., 
Тростенцова Л.А. и 

др. 

Русский язык (в 2 
частях) 

6 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.2.2.1.1.12.2 
 

Александрова О.М., 
Загоровская О.В., 

Богданов С.И., 
Вербицкая Л.А., 
Гостева Ю.Н., 

Добротина И.Н., 

Нарушевич А.Г., 
Казакова Е.И., 

Васильевых И.П. 

Русский родной язык 
 

6 
 

АО «Издательство 
«Просвещение» 

 

https://fpu.edu.ru/textbook/1990
https://fpu.edu.ru/textbook/1990
https://fpu.edu.ru/textbook/1060
https://fpu.edu.ru/textbook/1105
https://fpu.edu.ru/textbook/1185
https://fpu.edu.ru/textbook/1250
https://fpu.edu.ru/textbook/1250
https://fpu.edu.ru/textbook/1250
https://fpu.edu.ru/textbook/1250
https://fpu.edu.ru/textbook/1283
https://fpu.edu.ru/textbook/1283
https://fpu.edu.ru/textbook/1283
https://fpu.edu.ru/textbook/1283
https://fpu.edu.ru/textbook/1283
https://fpu.edu.ru/textbook/1283
https://fpu.edu.ru/textbook/1283
https://fpu.edu.ru/textbook/1283
https://fpu.edu.ru/textbook/454
https://fpu.edu.ru/textbook/454
https://fpu.edu.ru/textbook/454
https://fpu.edu.ru/textbook/454
https://fpu.edu.ru/textbook/454
https://fpu.edu.ru/textbook/454
https://fpu.edu.ru/textbook/1430
https://fpu.edu.ru/textbook/1474
https://fpu.edu.ru/textbook/1485
https://fpu.edu.ru/textbook/1497
https://fpu.edu.ru/textbook/1497
https://fpu.edu.ru/textbook/1497
https://fpu.edu.ru/textbook/1497
https://fpu.edu.ru/textbook/1497
https://fpu.edu.ru/textbook/1497
https://fpu.edu.ru/textbook/1497
https://fpu.edu.ru/textbook/1497
https://fpu.edu.ru/textbook/1497
https://fpu.edu.ru/textbook/1497
https://fpu.edu.ru/textbook/1497
https://fpu.edu.ru/textbook/1524
https://fpu.edu.ru/textbook/1019
https://fpu.edu.ru/textbook/1991
https://fpu.edu.ru/textbook/1991
https://fpu.edu.ru/textbook/1991
https://fpu.edu.ru/textbook/1991
https://fpu.edu.ru/textbook/1991
https://fpu.edu.ru/textbook/1991
https://fpu.edu.ru/textbook/1991
https://fpu.edu.ru/textbook/1991
https://fpu.edu.ru/textbook/1991
https://fpu.edu.ru/textbook/1991
https://fpu.edu.ru/textbook/1991
https://fpu.edu.ru/textbook/1991
https://fpu.edu.ru/textbook/1991
https://fpu.edu.ru/textbook/1991


 

1.1.2.1.2.2.2 Полухина В.П., 

Коровина В.Я., 
Журавлѐв В.П. и др. 

/ Под ред. 
Коровиной В.Я. 

Литература (в 2 частях) 6 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.2.1.3.2 Биболетова М.З., 

Денисенко О.А., 
Трубанева Н.Н. 

Английский язык 6 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.2.6.1.2 Аверин М.М., Джин 
Ф., Рорман Л. и др. 

Немецкий язык. 
Второй иностранный 

язык 

6 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.3.1.1.1 Арсентьев Н.М., 
Данилов А.А., 

Стефанович П.С. и 
другие; под 

редакцией 
Торкунова А.В. 

История России (в 2 
частях) 

6 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.3.2.1.2 Агибалова Е.В., 
Донской Г.М./Под 

ред. Сванидзе А.А. 

Всеобщая история. 
История Средних веков 

6 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.3.3.7.1 Котова О.А., 
Лискова Т.Е., 

Брызгалина Е.В. и 
другие 

Обществознание 6 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.3.4.2.1 Климанова О.А., 
Климанов В.В., Ким 
Э.В. и другие; под 

редакцией 

Климановой О.А. 

География: 
Землеведение 

5-6 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.4.1.12.1 Виленкин Н.Я., 
Жохов В.И., 

Чесноков А.С., 
Александрова Л.А., 

Шварцбурд С.И. 

Математика 6 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.5.2.4.2 Сивоглазов В.И., 
Плешаков А.А. 

Биология 6 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.6.1.1.2 Неменская Л.А. / 
Под ред. Неменского 

Б.М. 

Изобразительное 
искусство 

6 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.6.2.1.2 Сергеева Г.П., 
Критская Е.Д. 

Музыка 6 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.7.1.1.2 
 

Казакевич В.М., 
Пичугина Г.В., 

Семѐнова Г.Ю. и 
другие; под 
редакцией 

Казакевича В.М. 

Технология 
 

6 
 

АО «Издательство 
«Просвещение» 

 

1.1.2.8.1.1.1 Виленский М.Я., 

Туревский И.М., 
Торочкова Т.Ю. и 

др. / Под ред. 
Виленского М.Я. 

Физическая культура 5-7 АО «Издательство 

«Просвещение» 

7 класс 

1.1.2.1.1.3.3 Баранов М.Т., 
Ладыженская Т.А., 

Русский язык 7 АО «Издательство 
«Просвещение» 

https://fpu.edu.ru/textbook/1061
https://fpu.edu.ru/textbook/1106
https://fpu.edu.ru/textbook/1186
https://fpu.edu.ru/textbook/1220
https://fpu.edu.ru/textbook/1220
https://fpu.edu.ru/textbook/1220
https://fpu.edu.ru/textbook/1220
https://fpu.edu.ru/textbook/1220
https://fpu.edu.ru/textbook/1220
https://fpu.edu.ru/textbook/1220
https://fpu.edu.ru/textbook/1241
https://fpu.edu.ru/textbook/197
https://fpu.edu.ru/textbook/197
https://fpu.edu.ru/textbook/197
https://fpu.edu.ru/textbook/197
https://fpu.edu.ru/textbook/197
https://fpu.edu.ru/textbook/1283
https://fpu.edu.ru/textbook/1283
https://fpu.edu.ru/textbook/1283
https://fpu.edu.ru/textbook/1283
https://fpu.edu.ru/textbook/1283
https://fpu.edu.ru/textbook/1283
https://fpu.edu.ru/textbook/1283
https://fpu.edu.ru/textbook/1283
https://fpu.edu.ru/textbook/454
https://fpu.edu.ru/textbook/454
https://fpu.edu.ru/textbook/454
https://fpu.edu.ru/textbook/454
https://fpu.edu.ru/textbook/454
https://fpu.edu.ru/textbook/454
https://fpu.edu.ru/textbook/1431
https://fpu.edu.ru/textbook/1475
https://fpu.edu.ru/textbook/1486
https://fpu.edu.ru/textbook/1498
https://fpu.edu.ru/textbook/1498
https://fpu.edu.ru/textbook/1498
https://fpu.edu.ru/textbook/1498
https://fpu.edu.ru/textbook/1498
https://fpu.edu.ru/textbook/1498
https://fpu.edu.ru/textbook/1498
https://fpu.edu.ru/textbook/1498
https://fpu.edu.ru/textbook/1498
https://fpu.edu.ru/textbook/1498
https://fpu.edu.ru/textbook/1498
https://fpu.edu.ru/textbook/1524
https://fpu.edu.ru/textbook/1020


Тростенцова Л.А. и 
др. 

1.2.2.1.1.12.3 
 

Александрова О.М., 
Загоровская О.В., 

Богданов С.И., 
Вербицкая Л.А., 
Гостева Ю.Н., 

Добротина И.Н., 
Нарушевич А.Г., 

Казакова Е.И., 
Васильевых И.П. 

 

Русский родной язык 
 

7 
 

АО «Издательство 
«Просвещение» 

 

1.1.2.1.2.2.3 Коровина В.Я., 
Журавлѐв В.П., 

Коровин В.И. 

Литература (в 2 частях) 7 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.2.1.9.3 Кузовлев В.П., Лапа 
Н.М., Перегудова 

Э.Ш. и др. 

Английский язык 7 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.2.6.1.3 Аверин М.М., Джин 
Ф., Рорман Л. и др. 

Немецкий язык. 
Второй иностранный 

язык 

7 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.3.1.1.2 Арсентьев Н.М., 
Данилов А.А., 

Курукин И.В. и др./ 
Под ред. Торкунова 

А.В. 

История России (в 2 
частях) 

7 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.3.2.1.3 Юдовская А.Я., 
Баранов П.А., 
Ванюшкина 

Л.М./Под ред. 
Искендерова А.А. 

Всеобщая история. 
История Нового 

времени 

7 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.3.3.1.2 Боголюбов Л.Н., 
Иванова Л.Ф., 

Городецкая Н.И. и 
др. 

Обществознание 7 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.3.4.1.2 Алексеев А.И., 
Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. 

География 7 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.4.2.4.1 Макарычев Ю.Н., 
Миндюк Н.Г., 

Нешков К.И. и др. 

Алгебра 7 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.4.3.1.1 Атанасян Л.С., 
Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. 

Геометрия 7-9 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.4.4.3.1 Семакин И.Г., 
Залогова Л.А., 
Русаков С.В., 

Шестакова Л.В. 

Информатика 7 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.5.1.1.1 Белага В.В., 
Ломаченков И.А., 
Панебратцев Ю.А. 

Физика 7 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.5.2.4.3 Сивоглазов В.И., 
Сарычева Н.Ю., 
Каменский А.А. 

Биология 7 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.6.1.1.3 Питерских А.С., 
Гуров Г.Е. / Под ред. 

Изобразительное 
искусство 

7 АО «Издательство 
«Просвещение» 

https://fpu.edu.ru/textbook/1992
https://fpu.edu.ru/textbook/1992
https://fpu.edu.ru/textbook/1992
https://fpu.edu.ru/textbook/1992
https://fpu.edu.ru/textbook/1992
https://fpu.edu.ru/textbook/1992
https://fpu.edu.ru/textbook/1992
https://fpu.edu.ru/textbook/1992
https://fpu.edu.ru/textbook/1992
https://fpu.edu.ru/textbook/1992
https://fpu.edu.ru/textbook/1992
https://fpu.edu.ru/textbook/1992
https://fpu.edu.ru/textbook/1992
https://fpu.edu.ru/textbook/1992
https://fpu.edu.ru/textbook/1062
https://fpu.edu.ru/textbook/1137
https://fpu.edu.ru/textbook/1187
https://fpu.edu.ru/textbook/1221
https://fpu.edu.ru/textbook/1242
https://fpu.edu.ru/textbook/1256
https://fpu.edu.ru/textbook/1280
https://fpu.edu.ru/textbook/1330
https://fpu.edu.ru/textbook/1360
https://fpu.edu.ru/textbook/1386
https://fpu.edu.ru/textbook/1392
https://fpu.edu.ru/textbook/1432
https://fpu.edu.ru/textbook/1476


Неменского Б.М. 

1.1.2.6.2.1.3 Сергеева Г.П., 

Критская Е.Д. 

Музыка 7 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.7.1.1.3 
 

Казакевич В.М., 
Пичугина Г.В., 

Семѐнова Г.Ю. и 
другие; под 

редакцией 
Казакевича В.М. 

Технология 
 

7 
 

АО «Издательство 
«Просвещение» 

 

1.1.2.8.1.1.1 Виленский М.Я., 
Туревский И.М., 

Торочкова Т.Ю. и 
др. / Под ред. 

Виленского М.Я. 

Физическая культура 5-7 АО «Издательство 
«Просвещение» 

8 класс 

1.1.2.1.1.3.4 Бархударов С.Г., 
Крючков С.Е., 

Максимов Л.Ю. и 
другие 

Русский язык 8 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.2.2.1.1.12.4 
 

Александрова О.М., 
Загоровская О.В., 

Богданов С.И., 
Вербицкая Л.А., 
Гостева Ю.Н., 

Добротина И.Н., 

Нарушевич А.Г., 
Казакова Е.И., 

Васильевых И.П. 

Русский родной язык 
 

8 
 

АО «Издательство 
«Просвещение» 

 

1.1.2.1.2.2.4 Коровина В.Я., 

Журавлѐв В.П., 
Коровин В.И. 

Литература (в 2 частях) 8 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.2.1.9.4 Кузовлев В.П., Лапа 
Н.М., Перегудова 

Э.Ш. и др. 

Английский язык 8 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.2.6.1.4 Аверин М.М., Джин 
Ф., Рорман Л. и др. 

Немецкий язык. 
Второй иностранный 

язык 

8 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.3.1.1.3 Арсентьев Н.М., 
Данилов А.А., 

Курукин И.В. и др./ 
Под ред. Торкунова 

А.В. 

История России (в 2 
частях) 

8 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.3.2.1.4 Юдовская А.Я., 
Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М. и 
другие; под 
редакцией 

Искендерова А.А. 

Всеобщая история. 
История Нового 

времени 

8 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.3.3.1.3 Боголюбов Л.Н., 
Лазебникова А.Ю., 
Городецкая Н.И. и 

др. 

Обществознание 8 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.3.4.1.3 Алексеев А.И., 
Николина В.В., 
Липкина Е.К. и 

другие 

География 8 АО «Издательство 
«Просвещение» 

https://fpu.edu.ru/textbook/1487
https://fpu.edu.ru/textbook/1499
https://fpu.edu.ru/textbook/1499
https://fpu.edu.ru/textbook/1499
https://fpu.edu.ru/textbook/1499
https://fpu.edu.ru/textbook/1499
https://fpu.edu.ru/textbook/1499
https://fpu.edu.ru/textbook/1499
https://fpu.edu.ru/textbook/1499
https://fpu.edu.ru/textbook/1499
https://fpu.edu.ru/textbook/1499
https://fpu.edu.ru/textbook/1499
https://fpu.edu.ru/textbook/1524
https://fpu.edu.ru/textbook/1021
https://fpu.edu.ru/textbook/1021
https://fpu.edu.ru/textbook/1021
https://fpu.edu.ru/textbook/1021
https://fpu.edu.ru/textbook/1021
https://fpu.edu.ru/textbook/1993
https://fpu.edu.ru/textbook/1993
https://fpu.edu.ru/textbook/1993
https://fpu.edu.ru/textbook/1993
https://fpu.edu.ru/textbook/1993
https://fpu.edu.ru/textbook/1993
https://fpu.edu.ru/textbook/1993
https://fpu.edu.ru/textbook/1993
https://fpu.edu.ru/textbook/1993
https://fpu.edu.ru/textbook/1993
https://fpu.edu.ru/textbook/1993
https://fpu.edu.ru/textbook/1993
https://fpu.edu.ru/textbook/1993
https://fpu.edu.ru/textbook/1993
https://fpu.edu.ru/textbook/1063
https://fpu.edu.ru/textbook/1138
https://fpu.edu.ru/textbook/1188
https://fpu.edu.ru/textbook/1222
https://fpu.edu.ru/textbook/1243
https://fpu.edu.ru/textbook/1243
https://fpu.edu.ru/textbook/1243
https://fpu.edu.ru/textbook/1243
https://fpu.edu.ru/textbook/1243
https://fpu.edu.ru/textbook/1243
https://fpu.edu.ru/textbook/1243
https://fpu.edu.ru/textbook/1257
https://fpu.edu.ru/textbook/1281
https://fpu.edu.ru/textbook/1281
https://fpu.edu.ru/textbook/1281
https://fpu.edu.ru/textbook/1281
https://fpu.edu.ru/textbook/1281


1.1.2.4.2.4.2 Макарычев Ю.Н., 
Миндюк Н.Г., 

Нешков К.И. и др. 

Алгебра 8 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.4.3.1.1 Атанасян Л.С., 
Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. 

Геометрия 7-9 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.4.4.3.2 Семакин И.Г., 

Залогова Л.А., 
Русаков С.В., 

Шестакова Л.В. 

Информатика 8 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.5.1.1.2 Белага В.В., 

Ломаченков И.А., 
Панебратцев Ю.А. 

Физика 8 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.5.2.4.4 Сивоглазов В.И., 
Каменский А.А., 
Сарычева Н.Ю. 

Биология 8 АО «Издательство 
«Просвещение» 

Исключены из 
ФПУ приказом 

Минпросвещения 
от 28.12.2018 № 

345 

Габриелян О.С. Химия 8 ООО «ДРОФА» 

1.1.2.6.1.1.4 Питерских А.С./ Под 
ред. Неменского 

Б.М. 

Изобразительное 
искусство 

8 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.6.2.1.4 Сергеева Г.П., 
Критская Е.Д. 

Музыка 8 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.8.1.1.2 Лях В.В. Физическая культура 8-9 АО «Издательство 
«Просвещение» 

2.1.2.7.1.1.2 Виноградова Н.Ф., 
Смирнов Д.В., 

Сидоренко Л.В., 

Таранин А.Б. 

Основы безопасности 
жизнедеятельности 

8-9 ООО «ИЦ 
ВЕНТАНА-ГРАФ» 

1.1.2.7.1.1.4 Казакевич В.М., 
Пичугина Г.В., 

Семѐнова Г.Ю. и 

другие; под 
редакцией 

Казакевича В.М. 

Технология 8-9 АО «Издательство 
«Просвещение» 

9 класс 

1.2.1.1.3.5 Бархударов С.Г., 
Крючков С.Е., 

Максимов Л.Ю. и 
др. 

Русский язык 9 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.2.2.1.1.12.5 
 

Александрова О.М., 
Загоровская О.В., 

Богданов С.И., 
Вербицкая Л.А., 
Гостева Ю.Н., 

Добротина И.Н., 

Нарушевич А.Г., 
Казакова Е.И., 

Васильевых И.П. 

Русский родной язык 
 

9 
 

АО «Издательство 
«Просвещение» 

 

1.1.2.1.2.2.5 Коровина В.Я., 

Журавлев В.П., 
Коровин В.И. и 

другие; под 

Литература (в 2 частях) 9 АО «Издательство 

«Просвещение» 

https://fpu.edu.ru/textbook/1331
https://fpu.edu.ru/textbook/1360
https://fpu.edu.ru/textbook/1387
https://fpu.edu.ru/textbook/1393
https://fpu.edu.ru/textbook/1433
https://fpu.edu.ru/textbook/1433
https://fpu.edu.ru/textbook/1433
https://fpu.edu.ru/textbook/1433
https://fpu.edu.ru/textbook/1477
https://fpu.edu.ru/textbook/1488
https://fpu.edu.ru/textbook/1525
https://fpu.edu.ru/textbook/2153
https://fpu.edu.ru/textbook/1500
https://fpu.edu.ru/textbook/1500
https://fpu.edu.ru/textbook/1500
https://fpu.edu.ru/textbook/1500
https://fpu.edu.ru/textbook/1500
https://fpu.edu.ru/textbook/1500
https://fpu.edu.ru/textbook/1500
https://fpu.edu.ru/textbook/1500
https://fpu.edu.ru/textbook/1994
https://fpu.edu.ru/textbook/1994
https://fpu.edu.ru/textbook/1994
https://fpu.edu.ru/textbook/1994
https://fpu.edu.ru/textbook/1994
https://fpu.edu.ru/textbook/1994
https://fpu.edu.ru/textbook/1994
https://fpu.edu.ru/textbook/1994
https://fpu.edu.ru/textbook/1994
https://fpu.edu.ru/textbook/1994
https://fpu.edu.ru/textbook/1994
https://fpu.edu.ru/textbook/1994
https://fpu.edu.ru/textbook/1994
https://fpu.edu.ru/textbook/1994
https://fpu.edu.ru/textbook/1064
https://fpu.edu.ru/textbook/1064
https://fpu.edu.ru/textbook/1064
https://fpu.edu.ru/textbook/1064
https://fpu.edu.ru/textbook/1064


редакцией 
Коровиной В.Я. 

1.1.2.2.1.3.5 Биболетова М.З., 
Бабушис Е.Е.,Кларк 
О.И., Морозова А.Н., 

Соловьева И.Ю. 

Английский язык 9 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.2.6.1.5 Аверин М.М., Джин 

Ф., Рорман Л. и 
другие 

Немецкий язык. 

Второй иностранный 
язык 

9 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.3.1.1.4 Арсентьев Н.М., 
Данилов А.А., 

Левандовский А.А. и 
другие; под 
редакцией 

Торкунова А.В. 

История России (в 2 
частях) 

9 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.3.2.1.5 Юдовская А.Я., 

Баранов П.А., 
Ванюшкина Л.М. и 

другие; под 
редакцией 

Искендерова А.А. 

Всеобщая история. 

История Нового 
времени 

9 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.3.3.1.4 Боголюбов Л.Н., 
Лазебникова А.Ю., 
Матвеев А.И. и др. 

Обществознание 9 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.3.4.1.4 Алексеев А.И., 

Николина В.В., 
Липкина Е.К. и др. 

География 9 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.4.2.4.3 Макарычев Ю.Н., 
Миндюк Н.Г., 

Нешков К.И. и др. 

Алгебра 9 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.4.3.1.1 Атанасян Л.С., 
Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. 

Геометрия 7-9 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.4.4.3.3 Семакин И.Г., 
Залогова Л.А., 
Русаков С.В., 

Шестакова Л.В. 

Информатика 9 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.5.1.1.3 Белага В.В., 
Ломаченков И.А., 
Панебратцев Ю.А. 

Физика 9 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.5.2.5.5 
 

Захаров В.Б., 
Сивоглазов В.И., 
Мамонтов С.Г., 
Агафонов И.Б. 

Биология 
 

9 
 

 АО «Издательство 
Просвещение» 

 

1.1.2.5.3.1.2 Габриелян О.С., 
Остроумов И.Г., 

Сладков С.А. 

Химия 9 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.2.8.1.1.2 Лях В.В. Физическая культура 8-9 АО «Издательство 
«Просвещение» 

2.1.2.7.1.1.2 Виноградова Н.Ф., 
Смирнов Д.В., 

Сидоренко Л.В., 
Таранин А.Б. 

Основы безопасности 
жизнедеятельности 

8-9 ООО «ИЦ 
ВЕНТАНА-ГРАФ» 

10 класс 

1.1.3.1.1.2.1 Гольцова Н.Г., 

Шамшин И.В., 

Русский язык (базовый 

уровень) (в 2 частях) 

10-11 ООО «Русское слово-

учебник» 

https://fpu.edu.ru/textbook/1064
https://fpu.edu.ru/textbook/1064
https://fpu.edu.ru/textbook/1109
https://fpu.edu.ru/textbook/1189
https://fpu.edu.ru/textbook/1189
https://fpu.edu.ru/textbook/1189
https://fpu.edu.ru/textbook/1189
https://fpu.edu.ru/textbook/1189
https://fpu.edu.ru/textbook/1189
https://fpu.edu.ru/textbook/1189
https://fpu.edu.ru/textbook/1223
https://fpu.edu.ru/textbook/1223
https://fpu.edu.ru/textbook/1223
https://fpu.edu.ru/textbook/1223
https://fpu.edu.ru/textbook/1223
https://fpu.edu.ru/textbook/1223
https://fpu.edu.ru/textbook/1223
https://fpu.edu.ru/textbook/1244
https://fpu.edu.ru/textbook/1244
https://fpu.edu.ru/textbook/1244
https://fpu.edu.ru/textbook/1244
https://fpu.edu.ru/textbook/1244
https://fpu.edu.ru/textbook/1244
https://fpu.edu.ru/textbook/1244
https://fpu.edu.ru/textbook/1258
https://fpu.edu.ru/textbook/1282
https://fpu.edu.ru/textbook/1332
https://fpu.edu.ru/textbook/1360
https://fpu.edu.ru/textbook/1388
https://fpu.edu.ru/textbook/1394
https://fpu.edu.ru/textbook/1439
https://fpu.edu.ru/textbook/1439
https://fpu.edu.ru/textbook/1439
https://fpu.edu.ru/textbook/1439
https://fpu.edu.ru/textbook/1439
https://fpu.edu.ru/textbook/1439
https://fpu.edu.ru/textbook/1439
https://fpu.edu.ru/textbook/1439
https://fpu.edu.ru/textbook/1439
https://fpu.edu.ru/textbook/1463
https://fpu.edu.ru/textbook/1463
https://fpu.edu.ru/textbook/1463
https://fpu.edu.ru/textbook/1463
https://fpu.edu.ru/textbook/1525
https://fpu.edu.ru/textbook/2153
https://fpu.edu.ru/textbook/1535
https://fpu.edu.ru/textbook/1535
https://fpu.edu.ru/textbook/1535


Мищерина М.А. 

1.1.3.1.2.2.1 Лебедев Ю.В. Литература (базовый 

уровень) (в 2 частях) 

10 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.3.2.1.3.1 Биболетова М.З., 
Бабушис Е.Е., 
Снежко Н.Д. 

Английский язык 
(базовый уровень) 

10 ООО «ДРОФА» 

1.1.3.2.6.1.1 Аверин М.М., 
Бажанов А.Е., 

Фурманова С.Л. и 
другие 

Немецкий язык. 
Второй иностранный 

язык 

10 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.3.3.1.5.1 Сахаров А.Н., 
Загладин Н.В., 
Петров Ю.А. 

История (углубленный 
уровень) (в 2 частях) 

10-11 ООО «Русское слово-
учебник» 

1.1.3.3.2.5.1 Лопатников Д.Л. География (базовый 
уровень) 

10-11 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.3.3.5.1.1 Боголюбов Л.Н., 
Лазебникова А.Ю., 

Матвеев А.И. и др. / 
Под ред. Боголюбова 
Л.Н., Лазебниковой 

А.Ю. 

Обществознание 
(базовый уровень) 

10 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.3.4.1.8.1 Ч.1.: Мордкович 

А.Г., Семенов П.В.; 
Ч.2.: Мордкович 

А.Г. и др., под ред. 
Мордковича А.Г. 

Математика: алгебра и 

начала 
математического 

анализа, геометрия. 
Алгебра и начала 
математического 
анализа (базовый 

уровень) (в 2 частях) 

10-11 ООО «ИОЦ 

МНЕМОЗИНА» 

1.1.3.4.1.2.1 Атанасян Л.С., 
Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. 

Математика: алгебра и 
начала 

математического 
анализа, геометрия. 

Геометрия (базовый и 

углубленный уровни) 

10-11 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.3.4.2.6.1 Семакин И.Г., 
Хеннер Е.К., Шеина 

Т.Ю. 

Информатика (базовый 
уровень) 

10 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.3.5.1.1.1 Белага В.В., 
Ломаченков И.А., 
Панебратцев Ю.А. 

Физика (базовый 
уровень) 

10 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.3.5.2.3.1 Чаругин В.М. Астрономия (базовый 
уровень) 

10-11 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.3.5.3.6.1 Габриелян О.С. Химия (базовый 

уровень) 

10 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.3.5.4.4.1 Каменский А.А., 
Касперская Е.К., 
Сивоглазов В.И. 

Биология 10 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.3.6.1.2.1 Лях В.И. Физическая культура 
(базовый уровень) 

10-11 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.3.6.2.1.1 
 
 

Аргунова М.В., 
Моргун Д.В., 

Плюснина Т.А. 

Экология 10-11 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.3.6.3.1.1 Ким С.В., Горский 
В.А. 

Основы безопасности 
жизнедеятельности 

(базовый уровень) 

10-11 АО «Издательство 
«Просвещение» 

https://fpu.edu.ru/textbook/1550
https://fpu.edu.ru/textbook/1574
https://fpu.edu.ru/textbook/1600
https://fpu.edu.ru/textbook/1600
https://fpu.edu.ru/textbook/1600
https://fpu.edu.ru/textbook/1600
https://fpu.edu.ru/textbook/1600
https://fpu.edu.ru/textbook/1600
https://fpu.edu.ru/textbook/1600
https://fpu.edu.ru/textbook/1600
https://fpu.edu.ru/textbook/1613
https://fpu.edu.ru/textbook/1613
https://fpu.edu.ru/textbook/1613
https://fpu.edu.ru/textbook/1613
https://fpu.edu.ru/textbook/1613
https://fpu.edu.ru/textbook/1613
https://fpu.edu.ru/textbook/1631
https://fpu.edu.ru/textbook/1651
https://fpu.edu.ru/textbook/1674
https://fpu.edu.ru/textbook/1664
https://fpu.edu.ru/textbook/1713
https://fpu.edu.ru/textbook/1723
https://fpu.edu.ru/textbook/1752
https://fpu.edu.ru/textbook/1763
https://fpu.edu.ru/textbook/1774
https://fpu.edu.ru/textbook/1774
https://fpu.edu.ru/textbook/1774
https://fpu.edu.ru/textbook/1774
https://fpu.edu.ru/textbook/1799
https://fpu.edu.ru/textbook/1803
https://fpu.edu.ru/textbook/1803
https://fpu.edu.ru/textbook/1803
https://fpu.edu.ru/textbook/1803
https://fpu.edu.ru/textbook/1803
https://fpu.edu.ru/textbook/1803
https://fpu.edu.ru/textbook/1808


2.1.3.3.2.1.1 Емохонова Л.Г. Мировая 
художественная 

культура (базовый 
уровень) 

10 Образовательно-
издательский центр 

«Академия» 

2.1.3.2.1.1.1 Симоненко В.Д., 
Очинин О.П., Матяш 

Н.В., Виноградов 
Д.В. 

Технология (базовый 
уровень) 

10-11 ООО «Издательский 
центр ВЕНТАНА-

ГРАФ» 

11 класс 

1.1.3.1.1.2.1 Гольцова Н.Г., 
Шамшин И.В., 

Мищерина М.А. 

Русский язык (базовый 
уровень) (в 2 частях) 

10-11 ООО «Русское слово-
учебник» 

1.1.3.1.2.2.2 Михайлов О.Н., 
Шайтанов И.О., 

Чалмаев В.А. и др. / 
Под ред. Журавлѐва 

В.П. 

Литература (базовый 
уровень) (в 2 частях) 

11 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.3.2.1.3.2 Биболетова М.З., 
Бабушис Е.Е., 
Снежко Н.Д. 

Английский язык 
(базовый уровень) 

11 ООО «ДРОФА» 

1.1.3.3.1.5.1 Сахаров А.Н., 
Загладин Н.В., 
Петров Ю.А. 

История (углубленный 
уровень) (в 2 частях) 

10-11 ООО «Русское слово-
учебник» 

1.1.3.3.2.5.1 Лопатников Д.Л. География (базовый 
уровень) 

10-11 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.3.3.5.1.2 Боголюбов Л.Н., 

Городецкая Н.И., 
Лазебникова А.Ю. и 

др. / Под ред. 
Боголюбова Л.Н., 

Лазебниковой А.Ю 

Обществознание 

(базовый уровень) 

11 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.3.4.1.8.1 Ч.1.: Мордкович 
А.Г., Семенов П.В.; 

Ч.2.: Мордкович 
А.Г. и др., под ред. 
Мордковича А.Г. 

Математика: алгебра и 
начала 

математического 
анализа, геометрия. 
Алгебра и начала 
математического 
анализа (базовый 

уровень) (в 2 частях) 

10-11 ООО «ИОЦ 
МНЕМОЗИНА» 

1.1.3.4.1.2.1 Атанасян Л.С., 
Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. 

Математика: алгебра и 
начала 

математического 
анализа, геометрия. 

Геометрия (базовый и 
углубленный уровни) 

10-11 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.3.4.2.6.2 Семакин И.Г., 
Хеннер Е.К., Шеина 

Т.Ю. 

Информатика (базовый 
уровень) 

11 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.3.5.1.1.2 Белага В.В., 
Ломаченков И.А., 
Панебратцев Ю.А. 

Физика (базовый 
уровень) 

11 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.3.5.2.3.1 Чаругин В.М. Астрономия (базовый 
уровень) 

10-11 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.3.5.3.6.2 Габриелян О.С. Химия (базовый 
уровень) 

11 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.3.5.4.4.2 Каменский А.А., Биология 11 АО «Издательство 

https://fpu.edu.ru/textbook/2161
https://fpu.edu.ru/textbook/2158
https://fpu.edu.ru/textbook/1535
https://fpu.edu.ru/textbook/1535
https://fpu.edu.ru/textbook/1535
https://fpu.edu.ru/textbook/1551
https://fpu.edu.ru/textbook/1575
https://fpu.edu.ru/textbook/1613
https://fpu.edu.ru/textbook/1613
https://fpu.edu.ru/textbook/1613
https://fpu.edu.ru/textbook/1613
https://fpu.edu.ru/textbook/1613
https://fpu.edu.ru/textbook/1613
https://fpu.edu.ru/textbook/1631
https://fpu.edu.ru/textbook/1652
https://fpu.edu.ru/textbook/1674
https://fpu.edu.ru/textbook/1664
https://fpu.edu.ru/textbook/1714
https://fpu.edu.ru/textbook/1724
https://fpu.edu.ru/textbook/1752
https://fpu.edu.ru/textbook/1764
https://fpu.edu.ru/textbook/1774
https://fpu.edu.ru/textbook/1774


Касперская Е.К., 
Сивоглазов В.И. 

«Просвещение» 

1.1.3.6.1.2.1 Лях В.И. Физическая культура 
(базовый уровень) 

10-11 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.3.6.2.1.1 
 
 

Аргунова М.В., 
Моргун Д.В., 

Плюснина Т.А. 

 

Экология 10-11 АО «Издательство 
«Просвещение» 

1.1.3.6.3.1.1 Ким С.В., Горский 
В.А. 

Основы безопасности 
жизнедеятельности 
(базовый уровень) 

10-11 АО «Издательство 
«Просвещение» 

2.1.3.3.2.1.2 Емохонова Л.Г. Мировая 
художественная 

культура (базовый 
уровень) 

11 Образовательно-
издательский центр 

«Академия» 

2.1.3.2.1.1.1 
 

Симоненко В.Д., 
Очинин О.П., Матяш 

Н.В., Виноградов 
Д.В. 

Технология (базовый 
уровень) 

10-11 ООО «Издательский 
центр ВЕНТАНА-

ГРАФ» 

 

  

https://fpu.edu.ru/textbook/1774
https://fpu.edu.ru/textbook/1774
https://fpu.edu.ru/textbook/1799
https://fpu.edu.ru/textbook/1803
https://fpu.edu.ru/textbook/1803
https://fpu.edu.ru/textbook/1803
https://fpu.edu.ru/textbook/1803
https://fpu.edu.ru/textbook/1803
https://fpu.edu.ru/textbook/1803
https://fpu.edu.ru/textbook/1808
https://fpu.edu.ru/textbook/2162
https://fpu.edu.ru/textbook/2158


Приложение 2 

к приказу директора 

МОУ «Дьяконовская СШ» 

от 16.02.2021 № 43 

 
 Автор/авторский коллектив Наименование учебного пособия Класс Наименование 

издателя учебника 

1 класс 

УМК «Школа России» 

1.  Логинова О. Б., Яковлева С. Г. Мои достижения. Итоговые 
комплексные работы. 

1 «Просвещение» 

2.  Уманская Э. Э., Волкова Е. И., 
Прудникова Е. А. 

Шахматы в школе. 1-ый год 
обучения. Рабочая тетрадь 

1 «Просвещение» 

3.  Канакина В.П. Русский язык. Рабочая тетрадь. 1 
часть 

1 «Просвещение» 

4.  Узорова Е.А., Нефедова Е.А. «Мои первые прописи» 1 часть 1 АСТ 

5.  Моро М. И., Волкова И.С. Математика: Рабочая тетрадь. 
В 2х частях. 

1 «Просвещение» 

6.  Плешаков А.А. Окружающий мир: Рабочая 

тетрадь. В 2х частях. 

1 «Просвещение» 

7.  Плешаков А. А. Энциклопедия путешествий. 
Страны мира. Книга для учащихся 
начальных классов 

1-4 «Просвещение» 

2 класс 

УМК «Школа России» 

8.  Логинова О. Б., Яковлева С. Г. Мои достижения. Итоговые 
комплексные работы. 

2 «Просвещение» 

9.  Бибалетова М.З. и др. Английский язык. Рабочая тетрадь. 2 «Дрофа» 

10.  Бибалетова М.З. и др. Английский язык. Прописи 2 «Просвещение» 

11.  Канакина В.П. Русский язык. Рабочая тетрадь. В 

2х частях. 

2 «Просвещение» 

12.  Моро М.И., Волкова И.С. Математика: Рабочая тетрадь. В 2х 
частях. 

2 «Просвещение» 

13.  Плешаков А.А. Окружающий мир: Рабочая 
тетрадь. В 2х частях. 

2 «Просвещение» 

14.  Плешаков А. А. Энциклопедия путешествий. 
Страны мира. Книга для учащихся 
начальных классов 

1-4 «Просвещение» 

3 класс 

УМК «Школа России» 

15.  Логинова О. Б., Яковлева С. Г. Мои достижения. Итоговые 
комплексные работы.  

3 «Просвещение» 

16.  Плешаков А.А. Окружающий мир: Рабочая 
тетрадь. В 2х частях. 

3 «Просвещение» 

17.  Биболетова М.З. Английский язык. Рабочая тетрадь. 3 «Дрофа» 

18.  Плешаков А. А. Энциклопедия путешествий. 
Страны мира. Книга для учащихся 
начальных классов 

1-4 «Просвещение» 

4 класс 

УМК «Школа России» 

19.  Логинова О. Б., Яковлева С. Г. Мои достижения. Итоговые 
комплексные работы. 

4 «Просвещение» 

20.  Канакина В.П. Русский язык. Рабочая тетрадь. В 

2х частях. 

4 «Просвещение» 

21.  Моро М.И., Волкова И.С. Математика: Рабочая тетрадь. В 4 «Просвещение» 



2х частях. 

22.  Плешаков А.А. Окружающий мир: Рабочая 
тетрадь. В 2х частях. 

4 «Просвещение» 

23.  Биболетова М.З. Английский язык. Рабочая тетрадь. 4 «Дрофа» 

24.  Плешаков А. А. Энциклопедия путешествий. 
Страны мира. Книга для учащихся 
начальных классов 

1-4 «Просвещение» 

5 класс 

25.  Ахременкова Л. А. К пятерке шаг за шагом, или 50 
занятий с репетитором. Русский 
язык.  

5 «Просвещение» 

26.  Биболетова М.З  Английский язык. Рабочая тетрадь 5 «Дрофа» 

27.  Сост. Градскова Е. П., 
Смирнова Т. А. 

География. Контурные карты 5 «Просвещение» 

28.  М.М. Аверин.  Немецкий язык. Рабочая тетрадь. 5 «Просвещение» 

6 класс 

29.  Сост. Градскова Е. П., 
Смирнова Т. А. 

География. Контурные карты 6 «Просвещение» 

30.  Бибалетова М.З. Английский язык. Рабочая тетрадь 6 «Дрофа» 

31.  М.М. Аверин.  Немецкий язык. Рабочая тетрадь. 6 «Просвещение» 

7 класс 

32.  Сост. Градскова Е. П., 
Смирнова Т. А. 

География. Контурные карты 7 «Просвещение» 

33.  Кузовлев В. П. и др. Английский язык. Рабочая тетрадь 7 «Дрофа» 

34.  М.М. Аверин.  Немецкий язык. Рабочая тетрадь. 7 «Просвещение» 

35.  Артеменков Д. А., Ломаченков 

И. А., Панебратцев Ю. А. / Под 
ред. Панебратцева Ю. А. 

Физика. Задачник 7 «Просвещение» 

8 класс 

36.  Сост. Градскова Е. П., 
Смирнова Т. А. 

География. Контурные карты 8 «Просвещение» 

37.  Кузовлев В. П. и др. Английский язык. Рабочая тетрадь 8 «Дрофа» 

38.  М.М. Аверин.  Немецкий язык. Рабочая тетрадь. 8 «Просвещение» 

39.  Артеменков Д. А., Белага В. В., 
Воронцова Н. И. и др. / Под 
ред. Панебратцева Ю. А. 

Физика. Тетрадь-тренажѐр 8 «Просвещение» 

40.  Артеменков Д. А., Ломаченков 
И. А., Панебратцев Ю. А. / Под 

ред. Панебратцева Ю. А. 

Физика. Задачник 8 «Просвещение» 

9 класс 

41.  Артеменков Д. А., Ломаченков 
И. А., Панебратцев Ю. А. / Под 
ред. Панебратцева Ю. А. 

Физика. Задачник 9 «Просвещение» 

42.  Бибалетова М.З. Английский язык. Рабочая тетрадь 9 «Дрофа» 

43.  М.М. Аверин. Немецкий язык. Рабочая тетрадь. 9 «Просвещение» 

44.  Серебряков А. Г., Хохлов Н. А., 
Кузнецов К. Г. и др. 

Моя будущая профессия. Тесты по 
профессиональной ориентации 
школьников. 9 класс 

9 «Просвещение» 

10 класс 

45.  Сост. Смирнова Т.А. География. Контурные карты 10-11 «Просвещение» 

46.  Парфентьева Н. А. Сборник задач по физике. 10-11 

классы. Базовый уровень 

10-11 «Просвещение» 

47.  М.М. Аверин.  Немецкий язык. Рабочая тетрадь. 10 «Просвещение» 

48.  Бибалетова М.З. Английский язык. Рабочая тетрадь 10 «Дрофа» 

11 класс 



 

 

 

 

49.  Сост. Смирнова Т.А. География. Контурные карты 10-11 «Просвещение» 

50.  Биболетова М.З. Английский язык. Рабочая тетрадь. 11 «Дрофа» 


